



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 068/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2522/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 068/2025 referente à *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EMISSÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, E-CNPJ E E-CPF*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - 21.308.480/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Serviços	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 80,00	R\$ 800,0000	R\$ 136,46	R\$ 1.364,60	41,3747 %	R\$ 564,60
Descrição: Certificado digital e-CPF A1 (prazo 12 meses)										
2	20,00	Serviços	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 85,00	R\$ 1.700,0000	R\$ 221,04	R\$ 4.420,80	61,5454 %	R\$ 2.720,80
Descrição: Certificado digital e-CPF tipo A3 (prazo 36 meses). OBS.: O Município já dispõe de TOKEN										
3	10,00	Serviços	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 142,00	R\$ 1.420,0000	R\$ 369,76	R\$ 3.697,60	61,5967 %	R\$ 2.277,60
Descrição: Certificado digital e-CPF tipo A3 serviço e Token (prazo 36 meses)										
4	12,00	Serviços	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 82,00	R\$ 984,0000	R\$ 202,73	R\$ 2.432,76	59,5521 %	R\$ 1.448,76
Descrição: Certificado digital e-CNPJ A1, para transmissão de arquivos do Programa RAIS, DIRF, GFIP-Conectividade Social ICP, envio de matérias para o Diário Eletrônico e outros programas da receita. (prazo 12 meses) CNPJ: 14.226.731/0001-64 CNPJ: 13.828.365/0001-28 CNPJ: 32.165.706/0001-08										

Subtotal	Subtotal	58,8444	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 4.904,00	R\$ 11.915,76		7.011,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.904,00	R\$ 11.915,76	58,8444 %	7.011,76

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL